



宿泊料金

※料金は、**入所時**に現金か振込で事務室にて精算してください。
※振込手数料は、振込者の負担となります。

区分	一般利用			学校教育活動
	県内団体	県外団体	冬季特別料金 (11月～3月)	教育特別料金
基本料金	1,900円	3,400円	2,900円	
23歳未満の青年 (企業研修を除く)				1,200円 ※教育活動 に携わる場 合の教職員 も含む
大学生、大学院生	1,500円	3,000円	2,500円	
高校生、高専生				
中学生以下	1,200円	2,700円	2,200円	900円
3歳未満	0円	0円	0円	0円

※上記料金は、寝具代を含む1泊1人あたりの料金です。

備考

- ・学校教育活動とは、学校教育法の第1条に掲げられている教育施設(幼稚園、小学校、中学校、義務教育学校、高等学校、中等教育学校、特別支援学校、大学及び高等専門学校)とそれに類する施設(保育園、認定こども園、高等専修学校)が行う学校行事・部活動・サークル、及び教育委員会が主催する事業とします。
- ・教職員であっても、社会体育の指導者として利用される場合の宿泊料は一般利用料金となります。
- ・一般利用とは、スポーツ合宿、企業研修、家族など、学校教育活動以外の目的での利用のこととします。
- ・県内・外については、団体の所在地で判断します。
- ・就学奨励費の支給を受けている児童生徒及び、身体障害者手帳・養育手帳・精神障害者保健福祉手帳・特定医療費(指定難病)受給者証・障害福祉サービス受給者証をお持ちの方と介護者1名は、宿泊料全額免除となります。(減免申請書の提出が必要)
- ・寝具等に汚損があった場合、クリーニング料金が発生しますので、ご注意ください。



・施設利用料金

※料金は、**退所時**に現金か振込で事務室にて精算してください。
※振込手数料は、振込者の負担となります。

区分	1時間毎	1日最大料金
オリエンテーション室・大研修室・小研修室・実習室・和研修室・会議室・和室・交歓ホール・体育館・グラウンド(全面)・野外炊飯場	1団体あたり 300円	1団体あたり 2,000円

- ・1時間未満の端数は、繰り上げて計算します。
- ・別途活動プログラムの料金が発生する場合には、施設利用料金は徴収しません。
- ・グラウンド(半面)は1時間毎200円です。

キャンプ場について

※料金は、**入所時**に現金か振込で事務室にて精算してください。
※振込手数料は、振込者の負担となります。

- 1 場 所** 宿泊棟南側(トイレ西側まで)をフリーサイトとします。
- 2 予 約** 利用日の1か月前から10日前まで電話でのみ受け付けます。
(他団体のフリーサイト利用状況によってはお断りする場合があります。)
- 3 利用料金** 館内の宿泊料金に準じます。
- 4 収容数** 最大3組15名までです。
- 5 利用時間** チェックイン・チェックアウト(入所日9:00～退所日16:00)
- 6 キャンセル** キャンセル料はいただけません。
天候状況により、ご利用を見合わせる場合があります。その場合、電話またはメールで連絡します。

7 サイトの利用

- ・用具はすべて持ち込みを原則とします。
- ・入浴は、他団体のフリータイム時にに行ってください。
(使用できない場合は、国民宿舎等をご利用ください。)
- ・22:00～6:30(マナータイム)は、周りへ配慮をお願いします。・20:00以降の車の出入りは禁止します。
- ・芝生内への車の侵入は禁止します。
- ・荷物の搬入後、車は駐車場に駐車してください。
- ・楽器演奏、カラオケ、大音量の音楽は禁止します。
- ・毒を持った野生動物(ヘビ、ムカデ、蜂等)に注意してください。)

8 焚火について

- ・場内での直火は禁止です。焚火シートを敷き、焚火台かBBQコンロを使用してください。
- ・野炊場の利用(1カ所1時間300円)についてはご相談ください。
(他団体の活動状況で使用できない場合があります。)
- ・燃え残った薪は、灰捨て場に持つて行ってください。(コンテナは、薪小屋横に返却してください。)

9 販売及びレンタル用品

- ・薪 コンテナ1箱 1,000円
- ・1人用テント1張 500円



お食事代

※料金は、入所時に現金か振込で事務室にて精算してください。
※振込手数料は、振込者の負担となります。

● レストラン

区分		アレルギー食対応	朝食	昼食	夕食
S	小学生未満対象	○	550円	700円	850円
M	小学生対象	○	650円	800円	950円
L	中学生以上対象	○	750円	900円	1,050円
NEW	アスリート食	○	900円	1,050円	1,200円

- ・ご飯1合160円、おかず1品110円で追加できます。
- ・レストラン食の追加メニュー(おかず1品限定)は、食事申込者全員での注文をお願いします。
- ・3歳未満で保護者と取り分ける場合は、無料です。
- ・レストランを利用する全ての団体の合計人数が、9名以下の場合は利用できません。

● 野外炊飯

区分	アレルギー食対応	料金
BBQ	×	1,800円
カレー	×	800円
焼きそば	×	800円
豚汁	×	800円

● 弁当

小	×	500円
普通	○	650円

● BBQ追加メニュー

焼き野菜3品・ワインナー(2人前)	500円
豚バラ串5本	500円
鶏もも串5本	500円
鳥皮串5本	500円
牛肉320g(2人前・タレ付)	2,000円
ご飯(1合)	160円
炭(3kg)	1,000円

● 氷

1袋2kg ※1日5袋まで	200円
------------------	------

- ・アレルギー食対応については、入所の1ヶ月前までにお知らせください、期間を過ぎると対応できなくなります。
- ・連日の弁当注文は、内容を変更することができます。
- ・食材発注の関係から食事についてはキャンセル料がかかります。ご注意ください。
- ・キャンセル料は、レストラン食、弁当、野外炊飯すべて、入所1週間前より100%かかります。(例 入所が土曜日であれば、前週の金曜日までキャンセル・変更可)



活動費

※料金は、**退所時**に現金か振込で事務室にて精算してください。
※振込手数料は、振込者の負担となります。

	活動プログラム		料金	備考
1	カッター活動	1艇	5,000円	・活動時期(4月～10月) ・小学5年生以上対象 ・1艇あたり16名～24名 ・1艇あたり1名は団体引率者が乗船
2	キャンプファイア	大	5,000円	・グラウンドまたは営火場を使用
		小	3,000円	・いこいの広場を使用
3	キャンドルのつどい	大	5,000円	・体育館または大研修室を使用
		小	3,000円	・小研修室を使用
4	魚釣り		200円	・竿、リール、ライジングヤケツを貸出 ・エサ、仕掛けは持参
5	シユノーケリング		400円	・道具一式貸出 ・マリンシューズまたは濡れていい靴は持参
6	グラスサンドアート		500円	・グラスの中に入れたいフィギア等があれば持参
7	思い出のアルバム		500円	・焼き板のフォトスタンド ・軍手を持参
8	焼き杉		500円	・焼き板の壁掛け ・軍手を持参
9	プラホビー		300円	・プラ板のキーホルダー ・軍手、下書きの絵を持参
10	ふくろうマグネット		250円	・石のフクロウ(紙止め)
11	ふくろうペーパーウェイト		250円	・石のフクロウ(紙抑え)
12	ストーンアート		200円	・海岸の石アート ・描きたい絵があれば持参
13	火つけ体験 NEW		200円	・メタルマッチで麻紐に火をつける
14	紙ゴマ		150円	・紙と木で作るコマ

● 出前講座

クラフト、レクリエーション、
ニュースポーツ等

基本料金2,000円
時間:2時間
指導員1名派遣

・クラフトは、別途材料費が必要です。
・指導員の人数や派遣時間が増える
場合は、追加料金が発生します。

● その他

コピー	カラー	白黒
	30円	10円